АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СРЕДНЕАРГУНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2017 г.                                                                  			 № 27
с. Среднеаргунск
О внесении изменений и дополнений в постановление № 116 от 26.07.2013г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»
	В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, с требованиями Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г,  администрация сельского поселения «Юбилейнинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. в п.2.7  абзац 2 «нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на жилое помещение;» заменить  абзацем следующего содержания «копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним »;
2. в приложении 2 к Административному регламенту  абзац 2) «нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на жилое помещение» заменить  абзацем следующего содержания «копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним »;
3. в п.2.7 дополнить абзацем следующего содержания «заявитель предоставляет: заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения- в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года №47 предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям.»;
4. в приложении 2 к  Административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания ««заявитель предоставляет: заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения- в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года №47предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям.»;
5. в  п.2.9 дополнить абзацем следующего содержания «в случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 15 настоящего Регламента, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных системы межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течении 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного п.13 настоящего Регламента»
6. в п.3.5 заменить  абзацем следующего содержания:
 « о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;
о выявлении оснований для признания помещения непригодного для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
7. в п.3.8. дополнить абзацем следующего содержания « Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 49 настоящего Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года №47, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодного для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.
В случае выявления основания для признания жилого помещения непригодного для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренное пунктом 36 настоящего Положения, решение, предусмотренное пунктом 47 настоящего Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47, направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения».
8. Настоящее постановление обнародовать на информационном                   стенде администрации сельского поселения «Среднеаргунское» и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации                                              Е.Н. Литвин